
  

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТРОГИНО 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 
 

12 августа 2024 года № 46 

 

 

О согласовании проекта адресного 

перечня многоквартирных домов, 

подлежащих включению в 

краткосрочный план реализации в 2030, 

2031 и 2032 годах региональной 

программы капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных 

домах на территории города Москвы, 

расположенных на территории 

муниципального округа Строгино  

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона города Москвы  

от 16 декабря 2015 года № 72 «О наделении органов местного самоуправления 

внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы в сфере организации и проведения 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в рамках 

реализации региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах на территории  

города Москвы», постановлением Правительства Москвы  

от 1 июня 2017 года № 328-ПП «Об утверждении Порядка реализации 

органами местного самоуправления внутригородских муниципальных 

образований в городе Москве отдельного полномочия города Москвы по 

согласованию адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих 

включению в краткосрочный план реализации региональной программы 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 

территории города Москвы» и на основании обращения префектуры Северо-

Западного административного округа города Москвы от 18.07.2023 № 04 -МС, 

Совет депутатов муниципального округа Строгино решил: 
 

1. Согласовать проект адресного перечня многоквартирных домов, 

подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2030, 2031 и 



2 

2032 годах региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы, 

расположенных на территории муниципального округа Строгино, согласно 

приложению к настоящему решению.  

2. Направить настоящее решение в префектуру Северо-Западного 

административного округа города Москвы и Фонд капитального ремонта 

многоквартирных домов города Москвы в течение трех календарных дней со 

дня его принятия.  

3 Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте - строгино.рф.  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Строгино Иванова М.В. 
 

 

 

 

 

Глава муниципального округа Строгино                  М.В. Иванов 

  



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Строгино 

от 12.08.2024 № 46 

 
Проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2030, 2031 и 

2032 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории 

города Москвы (далее - краткосрочный план), расположенных на территории муниципального округа Строгино в городе 

Москве 

 

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2030, 2031 и 2032 годах запланированы работы по капитальному 

ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по ремонту, замене, 

модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений. 

1.1 

Общая площадь многоквартирных домов 

(п.1), подлежащих включению в 

краткосрочный план, кв.м. 

1 066 080 

1.2 Год реализации краткосрочного плана, гг. 

Предельный размер обшей плошали многоквартирных домов (п.1), подлежащих 

включению в краткосрочный план, соответствующий году реализации 

краткосрочного плана, кв.м. 

1.2.1 2030 год 318 663 

1.2.2 2031 год 319 729 

1.2.3 2032 год 427 688 

1.3 
Административный 

округ города Москвы 

Муниципальный 

округ 
Адрес многоквартирного дома 

Общая 

площадь, 

кв.м. 

Срок 

выполнения 

работ и (иди) 

услуг по 

капитальном} 

ремонту, гг. 

2. Адресный перечень многоквартирных ломов, в которых в 2030, 2031 и 2032 годах запланированы работы по капитальному 

ремонту общего имущества, за исключением домов, 

 в которых запланированы только работы по замене отработавшего назначенный 

 срок службы лифта 

2.1 Северо-Западный Строгино Исаковского уд. 18 7087 2030 

2.2 Северо-Западный Строгино Исаковского ул. 2 к.2 15443 2030 

2.3 Северо-Западный Строгино Исаковского ул. 20 к.1 14139 2030 



4 

2.4 Северо-Западный Строгино Исаковского ул. 20 к.2 10507 2030 

2.5 Северо-Западный Строгино Исаковского ул. 22 к.1 17582 2032 

2.6 Северо-Западный Строгино Исаковского ул. 24 к.1 17617 2031 

2.7 Северо-Западный Строгино Исаковского ул. 28 к.1 24231 2031 

2.8 Северо-Западный Строгино Исаковского ул. 33 к.3 8563 2032 

2.9 Северо-Западный Строгино Исаковского ул. 33 к.4 7450 2032 

2.10 Северо-Западный Строгино Исаковского ул. 8 к.1 14097 2030 

2.11 Северо-Западный Строгино Исаковского ул. 8 к.3 5404 2030 

2.12 Северо-Западный Строгино Катукова Маршала ул. 20 к.2 14170 2032 

2.13 Северо-Западный Строгино Катукова Маршала ул. 25 к.1 24216 2030 

2.14 Северо-Западный Строгино Катукова Маршала ул. 3 к.1 32527 2031 

2.15 Северо-Западный Строгино Катукова Маршала ул. 4 к.1 19235 2032 

2.16 Северо-Западный Строгино Катукова Маршала ул. 9 к.1 32674 2031 

2.17 Северо-Западный Строгино Кулакова ул. 1 к.2 12221 2031 

2.18 Северо-Западный Строгино Кулакова ул. 11 к.2 8656 2030 

2.19 Северо-Западный Строгино Кулакова ул. 19 28213 2031 

2.20 Северо-Западный Строгино Кулакова ул. 2 к.1 36850 2031 

2.21 Северо-Западный Строгино Кулакова ул. 21 9944 2031 

2.22 Северо-Западный Строгино Кулакова ул. 5 к.1 7112 2031 

2.23 Северо-Западный Строгино Кулакова ул. 6 7263 2031 

2.24 Северо-Западный Строгино Кулакова ул. 8 10617 2031 

2.25 Северо-Западный Строгино Неманский пр. 11 (подъезд 1-2,7-18) 35311 2032 

2.26 Северо-Западный Строгино Неманский пр. 11 (подъезд 3-6) 10496 2031 

2.27 Северо-Западный Строгино Неманский пр. 3 14195 2031 

2.28 Северо-Западный Строгино Неманский пр. 9 7438 2032 

2.29 Северо-Западный Строгино Строгинский бульвар 13 к.3 7071 2030 

2.30 Северо-Западный Строгино Строгинский бульвар 14 к.1 4318 2032 

2.31 Северо-Западный Строгино Строгинский бульвар 14 к.4 4315 2030 

2.32 Северо-Западный Строгино Строгинский бульвар 17 к.1 33178 2030 

2.33 Северо-Западный Строгино Строгинский бульвар 22 6908 2030 

2.34 Северо-Западный Строгино Строгинский бульвар 26 к.1 4313 2030 

2.35 Северо-Западный Строгино Строгинский бульвар 26 к.2 24404 2030 

2.36 Северо-Западный Строгино Строгинский бульвар 26 к.3 4305 2030 

2.37 Северо-Западный Строгино Строгинский бульвар 4 к.1 13549 2031 



5 

2.38 Северо-Западный Строгино Строгинский бульвар 4 к.2 8656 2032 

2.39 Северо-Западный Строгино Строгинский бульвар 7 к.1 30625 2030 

2.40 Северо-Западный Строгино Таллинская ул. 11 к.1 21695 2032 

2.41 Северо-Западный Строгино Таллинская ул.12 31786 2030 

2.42 Северо-Западный Строгино Таллинская ул. 16 к.1 21065 2032 

2.43 Северо-Западный Строгино Таллинская ул. 20 к.1 4338 2031 

2.44 Северо-Западный Строгино Таллинская ул. 20 к.2 12387 2032 

2.45 Северо-Западный Строгино Таллинская ул. 20 к.3 4326 2031 

2.46 Северо-Западный Строгино Таллинская ул. 24 31601 2032 

2.47 Северо-Западный Строгино Таллинская ул. 5 к.4 8674 2032 

2.48 Северо-Западный Строгино Таллинская ул. 6 20977 2032 

2.49 Северо-Западный Строгино Таллинская ул. 8 21069 2032 

2.50 Северо-Западный Строгино Твардовского ул. 10 с.2 7193 2032 

2.51 Северо-Западный Строгино Твардовского ул. 13 к.2 12975 2032 

2.52 Северо-Западный Строгино Твардовского ул. 15 4310 2031 

2.53 Северо-Западный Строгино Твардовского ул. 17 к.1 21196 2032 

2.54 Северо-Западный Строгино Твардовского ул. 19 к.3 4785 2031 

2.55 Северо-Западный Строгино Твардовского ул. 21 к.2 15890 2032 

2.56 Северо-Западный Строгино Твардовского ул. 21 к.3 4789 2030 

2.57 Северо-Западный Строгино Твардовского ул. 25 к.1 8273 2032 

2.58 Северо-Западный Строгино Твардовского ул. 25 к.2 5491 2032 

2.59 Северо-Западный Строгино Твардовского ул. 29 к.1 8200 2032 

2.60 Северо-Западный Строгино Твардовского ул. 5 к.1 4796 2030 

2.61 Северо-Западный Строгино Твардовского ул. 5 к.2 15982 2030 

2.62 Северо-Западный Строгино Твардовского ул. 5 к.3 4794 2030 

2.63 Северо-Западный Строгино Твардовского ул. 9 к.1 21064 2032 

2.64 Северо-Западный Строгино Туркменский пр. 20 522 2032 

3. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2030,2031,2032 годах запланированы работы по замене 

отработавшего назначенный срок службы лифта н (или) истекает назначенный срок службы лифтов (25 лет) 

3.1 Северо-Западный Строгино Исаковского ул. 14 к.1 (подъезды 1-4) 6 947 2030 

3.2 Северо-Западный Строгино Исаковского ул. 20 к.1 14 139 2030 

3.3 Северо-Западный Строгино Исаковского ул. 28 к.1 24 231 2030 

3.4 Северо-Западный Строгино Исаковского ул. 8 к.1 14 097 2030 

3.5 Северо-Западный Строгино Катукова Маршала ул. 12 к.1 10 895 2030 



6 

3.6 Северо-Западный Строгино Катукова Маршала ул. 13 к.3 (подъезд 13-14) 3 629 2030 

3.7 Северо-Западный Строгино Катукова Маршала уд. 14 к.1 10 872 2030 

3.8 Северо-Западный Строгино Катукова Маршала ул. 15 к.1 32 572 2030, 2031 

3.9 Северо-Западный Строгино Катукова Маршала ул. 20 к.2 14 170 2030 

3.10 Северо-Западный Строгино Катукова Маршала ул. 21 к.1 32 560 2030, 2031 

3.11 Северо-Западный Строгино Катукова Маршала ул. 25 к.1 24 216 2030 

3.12 Северо-Западный Строгино Катукова Маршала ул. 3 к.1 32 527 2030 

3.13 Северо-Западный Строгино Катукова Маршала ул. 4 к.1 19235 2032 

3.14 Северо-Западный Строгино Катукова Маршала ул. 9 к.1 32 674 2032 

3.15 Северо-Западный Строгино Кулакова ул. 11 к. 1 9612 2030 

3.16 Северо-Западный Строгино Кулакова ул. 12 к. 1 25 392 2032 

3.17 Северо-Западный Строгино Кулакова ул. 19 28 213 2030 

3.18 Северо-Западный Строгино Кулакова ул. 25 к. 1 14 764 2030 

3.19 Северо-Западный Строгино Кулакова ул. 8 10617 2030 

3.20 Северо-Западный Строгино Неманский пр. 11 (подъезд 1-2,7-18) 35 311 2030 

3.21 Северо-Западный Строгино Неманский пр. 11 (подъезд 3-6) 10 496 2030 

3.22 Северо-Западный Строгино Неманский пр. 3 14 195 2030, 2031 

3.23 Северо-Западный Строгино Неманский пр. 5 к.1 20 140 2030 

3.24 Северо-Западный Строгино Строгинский бульвар 13 к.3 7 071 2030 

3.25 Северо-Западный Строгино Строгинский бульвар 14 к.4 4315 2030 

3.26 Северо-Западный Строгино Строгинский бульвар 17 к.1 33 178 2032 

3.27 Северо-Западный Строгино Строгинский бульвар 7 к.1 30 625 2031 

3.28 Северо-Западный Строгино Таллинская ул. 11 к.1 21 695 2030 

3.29 Северо-Западный Строгино Таллинская у л. 13 к.3 4 355 2031 

3.30 Северо-Западный Строгино Таллинская ул. 16 к.1 21 065 2030 

3.31 Северо-Западный Строгино Таллинская у л. 19 к.1 24 574 2031 

3.32 Северо-Западный Строгино Таллинская ул. 5 к.4 8 674 2032 

3.33 Северо-Западный Строгино Твардовского ул. 1 19915 2032 

3.34 Северо-Западный Строгино Твардовского ул. 13 к.2 12 975 2031 

3.35 Северо-Западный Строгино Твардовского ул. 15 4310 2032 

3.36 Северо-Западный Строгино Твардовского у л. 17 к.1 21 196 2031 

3.37 Северо-Западный Строгино Твардовского ул. 19 к.2 15 927 2030 

3.38 Северо-Западный Строгино Твардовского ул. 19 к.3 4 785 2030 

3.39 Северо-Западный Строгино Твардовского ул. 4 к.1 12 090 2030 
 


